青  岛  市  司  法  局
[image: image1.png]

关于公布2022年第二季度
备案的青岛市政府部门及区（市）政府
规范性文件目录的通知
各区、市人民政府，西海岸新区管委，市政府各部门，市直各有关单位：
为了加强规范性文件的监督管理，进一步推动市政府各部门和各区（市）政府规范性文件的规范化管理，根据《山东省行政程序规定》《青岛市行政规范性文件管理办法》有关规定，2022年第二季度审查备案市政府部门规范性文件16件，区（市）政府规范性文件8件，现将备案的文件目录予以公布。
附件：1. 2022年第二季度备案的市政府部门规范性文件目录
2. 2022年第二季度备案的区（市）政府规范性文件目录
          青岛市司法局
                                2022年7月8日
附件1
2022年第二季度备案的市政府部门规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市发展和改革委员会
	青岛市发展和改革委员会 青岛市财政局 青岛市生态环境局《关于明确我市排污权有偿使用费征收标准等有关事项的通知》
	青发改规〔2022〕1号
	2022年3月4日
	QDCR-2022-0030001

	青岛市发展和改革委员会
	青岛市发展和改革委员会关于印发青岛市发展和改革委员会委托咨询评估管理办法的通知
	青发改规〔2022〕2号
	2022年4月13日
	QDCR-2022-0030002

	青岛市发展和改革委员会
	青岛市发展和改革委员会青岛市财政局关于印发青岛市新经济新锐企业若干政策实施细则的通知
	青发改规〔2022〕3号
	2022年6月2日
	QDCR-2022-0030003

	青岛市科学技术局
	青岛市科学技术局关于印发《青岛市海洋科技创新示范工程管理办法》的通知
	青科规〔2022〕1号
	2022年5月19日
	QDCR-2022-0050001

	青岛市工业和信息化局
	青岛市工业和信息化局青岛市财政局关于印发《青岛市加快先进制造业高质量发展若干政策措施实施细则》的通知
	青工信规〔2022〕2号
	2022年3月18日
	QDCR-2022-0060002

	青岛市民政局
	青岛市民政局青岛市财政局青岛市人力资源和社会保障局青岛市残疾人联合会关于印发《青岛市最低生活保障管理办法》的通知
	青民规〔2022〕1号
	2022年3月24日
	QDCR-2022-0080001

	青岛市人力资源和社会保障局
	青岛市人力资源和社会保障局关于印发青岛市进一步规范职称评审管理服务实施办法的通知
	青人社规〔2022〕1号
	2022年4月29日
	QDCR-2022-0110001

	青岛市住房和城乡建设局
	青岛市住房和城乡建设局关于进一步规范青岛市绿色建筑标识管理工作的通知
	青建规字〔2022〕3号
	2022年4月22日
	QDCR-2022-0140003

	青岛市交通运输局
	青岛市交通运输局关于印发《青岛市轨道交通乘客守则》的通知
	青交规〔2022〕2号
	2022年5月31日
	QDCR-2022-0160002

	青岛市农业农村局
	青岛市农业农村局关于印发《青岛市市级畜禽遗传资源保种场管理办法（试行）》的通知
	青农规〔2022〕1号
	2022年6月7日
	QDCR-2022-0180001

	青岛市海洋发展局
	青岛市海洋发展局青岛市财政局关于印发《青岛市海洋渔业资源养护补贴实施方案》的通知
	青海规〔2022〕3号
	2022年4月25日
	QDCR-2022-0190003

	青岛市海洋发展局
	青岛市海洋发展局关于印发《青岛市鼓励海洋伏季休渔违法违规举报和实施奖励办法》的通知
	青海规〔2022〕4号
	2022年4月29日
	QDCR-2022-0190004

	青岛市市场监督管理局
	青岛市市场监督管理局关于印发《青岛市地方标准管理办法》的通知
	青市监规〔2022〕1号
	2022年5月23日
	QDCR-2022-0290001

	青岛市市场监督管理局
	青岛市市场监督管理局关于印发《青岛市专业标准化技术委员会管理办法》的通知
	青市监规〔2022〕2号
	2022年5月23日
	QDCR-2022-0290002

	青岛市市场监督管理局
	青岛市市场监督管理局关于继续执行《食品生产企业食品安全自查监督管理办法》的通知
	青市监规〔2022〕3号
	2022年5月24日
	QDCR-2022-0290003

	青岛市民营经济发展局
	青岛市民营经济发展局青岛市财政局青岛市地方金融监督管理局关于印发《青岛市中小企业融资租赁业务奖补实施细则》的通知
	青民发规〔2022〕1号
	2022年5月12日
	QDCR-2022-0380001

附件2
2022年第二季度备案的区（市）政府规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛西海岸新区管委
	青岛西海岸新区管委关于印发《关于推进城市更新工作的意见》的通知
	青西新管发〔2021〕34号
	2021年11月5日
	HDDR-2021-0010003

	青岛西海岸新区管委办公室
	青岛西海岸新区管委办公室关于印发青岛西海岸新区行政决策公众参与办法的通知
	青西新管办发〔2022〕19号
	2022年5月11日
	HDDR-2022-0020001

	城阳区人民政府
	青岛市城阳区人民政府关于印发《城阳区政府投资项目管理办法》的通知
	青城政发〔2022〕14号
	2022年4月29日
	CYDR-2022-0010001

	城阳区人民政府
	青岛市城阳区人民政府关于印发《城阳区政府投资项目咨询评估办法》的通知
	青城政发〔2022〕15号
	2022年4月29日
	CYDR-2022-0010002

	即墨区人民政府
	青岛市即墨区人民政府关于加快推进旧城区社区改造工作的意见
	即政发﹝2022﹞5号
	2022年4月14日
	JMDR-2022-0010001

	胶州市人民政府
	胶州市人民政府关于延长《胶州市人民政府关于划定禁止使用高排放非道路移动机械区域的通告》有效期的通知
	胶政发﹝2022﹞21号
	2022年5月20日
	JZDR-2022-0010001

	胶州市人民政府
	胶州市人民政府关于印发《胶州市城乡公益性岗位开发管理办法》的通知
	胶政发﹝2022﹞19号
	2022年5月10日
	JZDR-2022-0010002

	莱西市人民政府
	莱西市人民政府关于贯彻实施《青岛市国有土地上房屋征收与补偿条例》有关问题的通知
	西政发〔2022〕11号
	2022年4月7日
	LXDR-2022-0010002

1